
01/12/2022 10:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1098413&tipo=t 1/4

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00162/2022 
 

Às 10:03 horas do dia 01 de dezembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 18979/2022, Pregão nº 00162/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Decoração - ambiente
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE ÁRVORE DE NATAL COM FORMATO SEXTAVADO, PREENCHIDA COM
FIGURAS NATALINAS COM FORMAS, VELAS, ESTRELAS E ARABESCOS, EM TAMANHOS DIVERSOS, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 7,5M DE ALTURA X 3,00M DE DIÂMETRO, PRODUZIDA EM BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8 E
METALÃO 20,00MM X 20,00MM COM PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA ZINCADA PARA FIXAÇÃO NA PRAÇA EM
LOCAL A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE COM PINTURA À BASE DE TINTA ESMALTE SINTÉTICA. COM APLICAÇÃO
MANGUEIRA LUMINOSA DE LED, EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO, DE 11,00MM DE DIÂMETRO, COM 30 MICRO
LÂMPADAS POR METRO, NAS CORES BRANCO FRIO, AMARELO, VERMELHO E AZUL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 19.733,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANGELA MOLINA COLNAGO , pelo melhor lance de R$ 18.260,0000 , com valor negociado a
R$ 17.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
08:46:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANGELA MOLINA
COLNAGO, CNPJ/CPF: 10.931.383/0001-75, Melhor lance: R$

18.260,0000, Valor Negociado: R$ 17.500,0000

Homologado 01/12/2022
10:03:56

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Decoração - ambiente
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE CENÁRIO TRIDIMENSIONAL ILUMINADO INTERATIVO (COM PASSAGEM
INTERNA) COM FORMA DE BOLA DE NATAL GIGANTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,80M DE ALTURA X 3,00M DE
DIÂMETRO X 0,40M DE PROFUNDIDADE. A MESMA É PRODUZIDA EM METALÃO 15 X 15 X 16 E BARRA CHATA DE 1/8
X 3/8 POLEGADAS, GALVANIZAÇÃO POR IMERSÃO A BASE DE ZINCO, COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA RESISTENTE
A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES COM APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO,
NAS CORES AZUL, ÂMBAR E BRANCO FRIO, DE 11,00MM DE DIÂMETRO, COM 30 MICRO LÂMPADAS POR METRO NA
TENSÃO DE 220V COM A UTILIZAÇÃO DO ALIMENTADOR ESPECÍFICO QUE A ACOMPANHA E CORDÕES DE LED NAS
CORES AZUL, ÂMBAR E BRANCO FRIO PARA PREENCHIMENTO AS BOLA, COM FIO ELÉTRICO VERDE 2 X 0,5MM²,
CABO FORMADO POR 12 FIOS DE COBRE DE 0,12MM².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.166,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANGELA MOLINA COLNAGO , pelo melhor lance de R$ 19.505,0000 , com valor negociado a
R$ 16.500,0000 .



01/12/2022 10:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1098413&tipo=t 2/4

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
08:46:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANGELA MOLINA
COLNAGO, CNPJ/CPF: 10.931.383/0001-75, Melhor lance: R$

19.505,0000, Valor Negociado: R$ 16.500,0000

Homologado 01/12/2022
10:03:57

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Decoração - ambiente
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE CENÁRIO LUMINOSO INTERATIVO CAIXA ALTA COM FORMA DE CAIXA DE
PRESENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE, 3,50M DE ALTURA X 3,00M DE DIÂMETRO X 0,40CM DE PROFUNDIDADE,
COM ACESSO, PRODUZIDO EM BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8 E METALÃO 15,00MM X 15,00MM COM PAREDE DE
1,20MM DE ESPESSURA ZINCADA, COM APLICAÇÃO DE TINTA ESMALTE COM PROTEÇÃO ANTICORROSIVA COR
PRETO FOSCO RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, COM APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA DE PVC
FLEXÍVEL NA COR VERDE DE 11,00MM DE DIÂMETRO, COM 30 MICRO LÂMPADAS DE LED POR METRO NA COR
ÂMBAR, TENSÃO DE 220V COM A UTILIZAÇÃO DO CABO ALIMENTADOR ESPECÍFICO PARA A DECORAÇÃO EM
QUESTÃO E CORDÕES DE LED NA ÂMBAR 220V, FIO ELÉTRICO NA COR VERDE 2 X 0,5MM², FORMADO POR 12 FIOS
DE COBRE DE 0,12MM².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.166,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANGELA MOLINA COLNAGO , pelo melhor lance de R$ 19.588,0000 , com valor negociado a
R$ 16.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
08:46:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANGELA MOLINA
COLNAGO, CNPJ/CPF: 10.931.383/0001-75, Melhor lance: R$

19.588,0000, Valor Negociado: R$ 16.500,0000

Homologado 01/12/2022
10:03:58

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Decoração - ambiente
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE FIGURA ILUMINADA BIDIMENSIONAL NA POSIÇÃO HORIZONTAL COM
DESENHO EM FORMA DE ESCRITA FELIZ NATAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,00M DE COMPRIMENTO X 0,70
METROS DE ALTURA X 0,02M DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDA EM BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8 E UMA HASTE DE
METALÃO 15,00MM X 15,00MM COM PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA, MATERIAL ZINCADO, COM PINTURA À
BASE DE TINTA ESMALTE SINTÉTICA. COM APLICAÇÃO MANGUEIRA LUMINOSA DE LED, EM PVC FLEXÍVEL
EXTRUSADO, DE 11,00MM DE DIÂMETRO, COM 30 MICRO LÂMPADAS POR METRO, NA COR BRANCO FRIO, TENSÃO
DE 220V.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.816,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANGELA MOLINA COLNAGO , pelo melhor lance de R$ 4.316,0000 , com valor negociado a R$
1.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
08:46:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANGELA MOLINA
COLNAGO, CNPJ/CPF: 10.931.383/0001-75, Melhor lance: R$

4.316,0000, Valor Negociado: R$ 1.600,0000

Homologado 01/12/2022
10:03:58

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Decoração - ambiente



01/12/2022 10:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1098413&tipo=t 3/4

Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL NA POSIÇÃO HORIZONTAL COM
DESENHO EM FORMA DE ESCRITA FELIZ NATAL E ARABESCOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,00M DE
COMPRIMENTO X 1,75 METROS DE ALTURA X 0,02CM DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDA EM BARRA CHATA DE 3/8 X
1/8 E UMA HASTE DE METALÃO 15,00MM X 15,00MM COM PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA, MATERIAL ZINCADO
COM APLICAÇÃO DE TINTA ESMALTE PARA MELHOR CONSERVAÇÃO DA ESTRUTURA DO MESMO E APLICAÇÃO DE
MANGUEIRA LUMINOSA DE LED, EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO, DE 11,00MM DE DIÂMETRO, COM 30 MICRO
LÂMPADAS POR METRO, NAS CORES VERMELHO E VERDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.150,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANGELA MOLINA COLNAGO , pelo melhor lance de R$ 6.972,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
08:46:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANGELA MOLINA
COLNAGO, CNPJ/CPF: 10.931.383/0001-75, Melhor lance: R$

6.972,0000

Homologado 01/12/2022
10:03:59

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Decoração - ambiente
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE CENÁRIO HORIZONTAL BIDIMENSIONAL ILUMINADO COM FORMA DE
PRESÉPIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,00M DE COMPRIMENTO X 2,30M DE ALTURA X 0,02M DE
PROFUNDIDADE, PRODUZIDO EM BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8 COM APLICAÇÃO DE TINTA ESMALTE SINTÉTICA E
APLICAÇÃO DE MANGUEIRA LUMINOSA DE LED, EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO, DE 11,00MM DE DIÂMETRO, COM 30
MICRO LÂMPADAS POR METRO, NAS CORES AMARELO, AZUL, BRANCO, VERMELHO E VERDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.733,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ANGELA MOLINA COLNAGO , pelo melhor lance de R$ 4.731,0000 , com valor negociado a R$
4.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2022
08:46:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANGELA MOLINA
COLNAGO, CNPJ/CPF: 10.931.383/0001-75, Melhor lance: R$

4.731,0000, Valor Negociado: R$ 4.500,0000

Homologado 01/12/2022
10:04:00

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Decoração - ambiente
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE CENÁRIO TRIDIMENSIONAL COM FORMA DE TRENÓ DO PAPAI NOEL,
COMPOSTO POR 1 TRENÓ DO NOEL, 1 PAPAI NOEL EM PÉ, 1 BENGALA DE NATAL, 2 RENAS EM PÉ, 2 PACOTES DE
PRESENTE E GRAMA SINTÉTICA VERMELHA, TODAS AS PEÇAS SÃO CONFECCIONADAS EM FIBRA DE VIDRO, COM
APLICAÇÃO DE PINTURA AUTOMOTIVA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.026,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

01/12/2022
08:00:55 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve propostas

com valores aceitáveis para o item.



01/12/2022 10:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1098413&tipo=t 4/4

Homologado 01/12/2022
10:04:01

IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Decoração - ambiente
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE FIGURA ILUMINADA BIDIMENSIONAL NA POSIÇÃO HORIZONTAL COM
DESENHO EM FORMA DE COMETA COM TRÊS CALDAS E DUAS ESTRELAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,00M DE
COMPRIMENTO X 0,70 METROS DE ALTURA X 0,02M DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDA EM BARRA CHATA DE 3/8 X
1/8 E UMA HASTE DE METALÃO 15,00MM X 15,00MM COM PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA, MATERIAL ZINCADO,
COM PINTURA À BASE DE TINTA ESMALTE SINTÉTICA. COM APLICAÇÃO MANGUEIRA LUMINOSA DE LED, EM PVC
FLEXÍVEL EXTRUSADO, DE 11,00MM DE DIÂMETRO, COM 30 MICRO LÂMPADAS POR METRO, NA COR AZUL, TENSÃO
DE 220V.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.500,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

30/11/2022
09:47:02 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve a participação de no
mínimo 3 empresas ME/EPP do Estado de São Paulo, conforme previsto

no item 3.5 do edital.

Homologado 01/12/2022
10:04:02

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 9
Descrição: Decoração - ambiente
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE FIGURAS LUMINOSAS BIDIMENSIONAIS NA POSIÇÃO VERTICAL COM
DESENHO EM FORMA DE PIRULITO DE PINHEIRO ILUMINADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,25M DE ALTURA X
0,70M DE DIÂMETRO, PRODUZIDO BARRA CHATA DE 3/8 X 1/8 E UMA HASTE DE METALÃO 15,00MM X 15,00MM
COM PAREDE DE 1,20MM DE ESPESSURA ZINCADA, COM APLICAÇÃO DE TINTA ESMALTE COM PROTEÇÃO
ANTICORROSIVA COR PRETO FOSCO RESISTENTE A EXPOSIÇÃO ÀS INTEMPÉRIES, COM APLICAÇÃO DE MANGUEIRA
LUMINOSA DE PVC FLEXÍVEL NA COR VERMELHO DE 11,00MM DE DIÂMETRO, COM 30 MICRO LÂMPADAS DE LED
POR METRO NA COR VERDE, TENSÃO DE 220V COM A UTILIZAÇÃO DO CABO ALIMENTADOR ESPECÍFICO PARA A
DECORAÇÃO EM QUESTÃO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

30/11/2022
09:47:13 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não houve a participação de no
mínimo 3 empresas ME/EPP do Estado de São Paulo, conforme previsto

no item 3.5 do edital.

Homologado 01/12/2022
10:04:02

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


